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šiandien kariuomene atžygiuoja i Lietu.vai

Rooseveltas ir Europa 
Tūkstančiai lėktuvų

—r

Kas lėktuvus valdys?

r JONAS KRŪZ£
Prezidentas Rooseveltas. at

rodo, laipsniškai perima visą 
užsienio politiką. Dabar sveti
mų valstybių diplomatai, vie
toj įvairiais reikalais tartis su 
Sekretorium Cordell Hull, sten
giasi betarpiai pasikalbėti su 
pačiu prezidentu. Dėlto, prezi
dentas dabar iš Valstybės De
partamento rengiasi pasiimti 
specialų asmeninį sekretorių, 
kuris rūpintųsi išimtinai sveti- 
mų valstybių diplomatu prie-i. ., ? i joj, Latvijoj, universitetą bai-mimu ir pasimatymų tvarky
mu, Cordell Hull, dabar beveik 
išimtinai rūpinasi vien tik Pie
tinės Amerikos respublikų san
tykiais su Jungtinėmis Valsty
bėmis. Europos reikalai 
Roose velto rankose.

yra

MIRĖ BUVĘS LIETUVOS MINISTRAS 
PIRMININKAS ŠLEŽEVIČIUS

gali prastu Amerikos L1ETUV0JE BUS rusu KAREJV1Ų, KETURIOS 
KARIUOMENES STOVYKLOS IR VIENA AVIACIJOS BAZE

TARPININKAVIMO 
r ■ .

■r « -

BRUSSELS. Belgija, lapkr.
1 d. — Pusiau oficialiuose Bel-

! gijos šaltiniuose, kalbama, kad į
reda- jeigu Vokietija. Anglija ir ANGLAI NUSKANDlNO DU 43 ŽMONĖS ŽUVO VOKIE- 
buvo Prancūzija nesutiktų dabar

parama, ir vadas iki i priimti Olandijos ir Belgijos

NEW YORK. — Dr. Kazys nias. Abiem jo pirmiau 
Grinius iš Kauno telegrafuoja, guotiem laikraščiam jis 
kad lapkričio 11d. Kaune mi- j didelė į

rė vienas gabiausiųjų Lietuvos mirties valandos, tiems laikraš-' pasiūlymų pradėti taikos dery- 
advokatų, buvęs Antrojo Lie- čiams einant Kaune, 
tuvos Ministrų Kabineto prem- 
eru Mykolas Šleževičius, gi

męs 1882 m. vasario 21 d. 
Dremlių viensėdy. Raseinių 
apskrity.

Velionis Šleževičius mokėsi 
Mintaujos (Jalgavos) gimnazi-į

Karo metu velionis Šleževi
čius dirbo Rusijoje lietuvių 
tremtinių naudai. 1917 m. iš
rinktas Lietuvių Tarybos Rusi
joje vicepirmininku, o 1918 m. 
.komisijai pirmininkavo, iki tais 
pat metais grįžo į atgimusiąją 

_ j - . . . nepriklausomąja Lietuva.ge Oddesoj, kur gyvendamas "
uoliai veikė lieutvių kolonijoj i Lietuvoje pašauktas sudary- 
ir net iš Oddesos buvo išrink- ti antrąjį Ministrų Kabinetą, 
tas tcs kolonijos lietuvius at- Steigiamąjį Seimą valstiečių 
stovauti Vilniaus Lietuvių Sei- liaudininkų partijos išrinktas 

vadu.
Tarp kitų pažymėtinų Slė

jau 
ižy-leilė 

visuome- į 
atvyksta I 
politikų,

me 1905 m.
Šleževičius 1907 m. apsigy

veno Vilniuje. Ten redagavo ževičiaus darbų, buvo 1926 m. 
(Lietuvos Ūkininką, 1910 m. iš- Maskvoj io pasirašyta Lietuvos 
rinktas Lietuvių Demokratų 
Partijos rusų dūmos nariams į

Iš Anglijos į Ameriką 
yra atvažiavusi visa 
mių anglų, politikų ir 
nes veikėjų, dabar 
kita grupė, taip pat
visuomenės veikėjų ir 'moksli
ninkų, kurie čia įvairiomis te
momis laikys, paskaitas. Kai 
kas įtaria; kad jei atvažiuoja 
įtikinti '-Amerikos žmones, jog 
reikią amerikiečiams eiti Eu- 
ropai.į pagalbą, kovoti už de
mokratijos ' išlaikymą pasauly
je?

Sovietų nepuolimo sutartis. 
Tebūnie šiam didžiajam Lie- 

sekretorium. Vėliau vėl grižo Į tuvos vyrui lengva tėvynės že- 
Vilnių ir redagavo Lietuvos Ži- ‘mele.
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VOKIEČIU DIDELIUS 
LAIVUS

ČIU TRAUKINIŲ 
LAIMĖJE'

NE-
I LIETUVA PLAUKIA 

ŽYDAI
vri-JV

' bas, tai Belgija ir Olandija pra i LONDON, lapkr. 14 d. —!
įšys Jungtinių Amerikos Vals-jDu dideli transatlantiniai pre-Į BERLIN, lapkr.
Įtybių tarpininkauti ir iš savo į kybiniai laivai ‘Mecklenburg’’ Tarp Langlieren 
įpusės paraginti kariaujančias ir “Parana”, kurie kursuodavo grund geležinkelio 
valstybes pradėti taikos dery-!tarp Pietų Amerikos ir Euro- sidūrė du keleiviniai trauki-
bas. - t jpos, vakar anglų karo laivų niai. Nelaimėje 43 žmonės už-

----------- --------- - Isustabdyti jūrose ir nuskandin- mušti ir apie 60 sunkiai su-
Prūsu Lietuvos, gyventojai;^ Abiej,i laivų igulos i^elbė-'žeista Traukinio nelaimė įvy- 

dar labiau apkrauti mokes itM’ ko del iesmln‘"ko apsUe.dnr.o.

čiais karo reikalams 
v ’ -A Vo ) ’

d.
Rosen-.

ruožte su-.

14 
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Atgabena net žydų iš Lenki
jos h* Čekoslovakijos

KAUNAS, lapkr. 14 d. — 
Šiandien į Lietuvos teritoriją 
įžengs pirmieji Rusijos karei
viai, kurie bus pastatyti ke
turiose specialise karo bazėse 
Vokietijos pasienyje. Lietuvos 
teritorijoje. Pagal Lietuvos Ru
sijos susitarimą iš viso Lietu
voje bus pastatyta apie 20,- 
000 Sovietu kariuomenės, k u- *• > 
rie gyvens tam tikroše jiems 
pavestose srityse Rytprūsių 
pasienyje. Vakar į Kauną jau 
atvyko šimtas Rusijos karinin
kų, kurie tvarko Sovietų ka
riuomenės pergabenimą į Lie- 

[tuva ir pasirūpina stovyklų * ' 
įrengimu.

Dabar pranešama, kad be 
keturių Rusijos kariuomenės 
bazių Lietuvoje, apie vieną 
mylią nuo Vilniaus miesto, bus 
įsteigta Rusijos karo aviacijos 
bazė.

Pagal Lietuvos Rusijos susi
tarimą, Rusija Lietuvai kasmet 
mokės tam tikrą pinigų sumą 
už bazių naudojimą.

'Iš Kauno taip pat
į kad vėliausiu laiku Vokietija 

Vilniaus krašto valdytojas pradėjo į Lietuvos Vokietijas 
•bus dabartinis ministro pirmi- pasienį gabenti daug žydų 
ninko pavaduotojas min. K. tremtinių, ne tik iš Lenkijos, 
Bizauskas, Vilniaus miesto ir}bet ir iš Čekoslovakijos. Nežiū- 
apskrities viršininkas — da- įrint visų ekonominių sunkumų, 

’bartinis Panevėžio apskr. virš, surištų su Vilniaus prijungimu 
i sutiko 

— buvęs ‘įsileisti daugiau žydų tremtinių 
iš Lenkijos, ypač iš Suvalkų ir 
Seinų sričių.

Lietuva negalėdama pati

Sag

VILNIUJE SPARČIAI EINA MIESTO 
ADMINISTRACIJOS TVARKYMAS

TILŽĖ. — Naujasis Tilžėj 
Keleivis praneša, kad Tilžėje- 
kas savaitę kavos pupelių ir 
kavos pakaitalų (erzaco) antį 
kortelių duodama po 63 gra-1 
mus žmogui. Iš to 63 gramų 
skaičiaus, grynų kavos pupe
lių per savaitę vienam žmogui 
duodama iki. -20, gramų, bet 
pupelės bus duodamos tik su
augusiems, turintiems virš 18 
metų, amžiaus.. JBeveik visoms 
tabako prekėms-ir aikofyoli-

Iki karo pabaigos Kaunas pasiliks sostine, 
Vilnius bus Lietuvos kultūriniu centru

O

KAUNAS. —- Vilniaus pere- miesto savivaldybė skubiai 
mimo proga į Lietuvą privažia- svarsto priemones, kaip ateiti 
vo eilė žymių užsienių žuma-iį pagalbą Vilniaus miestui, ku- 
listų, jų tarpe “New York iris per lenkų valdymo laikotar- 
Times” korespondentas lietu-;pį yra smarkiai nuskurdęs ir 
vis'klaipėdiškis Otto Tplišras, apleistas. *- 
didelių agentūrų kbresponden-j Aukos suvargusiems vilnie- 

■tai - Demetre, Stevens, “Parisįčiams šelpti gausiai plaukia iš 
U iSouir’’ korespondentas Michel‘visos Lietuvos. Vyr. Vilniaus 
’".(rincgurb ir kelių didžiųjų vo- Kraštui Remti Komitetas įsi- 

kiečių laikraščių atstovai, ku- įkūrė huvusi&sę Vilniaus Vadą. 
oTvnAnnnr? . , . irie visi vyksta į Vilnių, daly-įvimo Sąjungos • patalpose Duo-SINGAPORE, lapkr. 14 7 d. - • - . , ■ . , - v. ‘ . ... Tz " '. vauti miesto ir krašto peremi- nelaicio g. 9a, Kaune. — ^irhana didelis anglu ke-l . .... . . , . ‘ ; imo apeigose,leivims- laivas, kuris gabena i • .

Į Vilnių bus perkeltas buvęs' 
’staiga vakar nuskendo Singa- Klaipėdoje, dabar Šiauliuose 
į poro uoste. Prieš pat laivo iš--prekybos institutas ir buvęs] 

Vokietijos visuomenė, kuri ■ plaukimą Įvyko sprogimas, ku- ]Klaipėdoje dabar Panevėžyje 
(daugiausia nori taikos, dabar'™, manoma, įvykęs dėl palai- pedagogijos Lietuvos, Lietuva
atsidūrė tarp vilties ir bevil-.do\Jur« ^5,au patlSia *el.’ Vy tauto IUdzwjo b(niaus policijos vadas . '............... • -• •

L. ... . , .. . Įteigiama, kad galimas daiktas,.'versiteto fakultetai-humanita-< ? f
Į tęs. Olandijos ir Belgijos tai-1 • , , . . . . ... . . 4.> ’pasienio policijos laivyno vaJ jog sabotaznmkai padėjo laive rimų, teologijos 11 teisių, Ja-.'; f .

atsišaukimai Į Rusijosjkos siūlymai, kurie neva svars- įbombą .Sprogime žuvo 13 vai-Įlis ‘Valstybės Teatro. Kelsis !das Kemeikls- Vilniaus apygar 
k ------ - ~ T • T T • 9 .T W •

nė buvo raginama sukilit prieš ■ pačioįe Vokietijoje eina visokį sužeista, 
žydus: Trockį ir Litvinova. ( da|; kaj kurjuoae vokje_ 
E. Knaust sako, kad nors ko-......................  01andų prekybjnis !aivas išjsis, dar priklausys i

i vo
kiečių lakūnus, kurių lėktuvas Pa
buvo pašautas ir turėjo nusi- ’ 
leisti jūroje. Vienas 
buvo negyvas.

VOKIETIJOJE EINA SMARKI KOVA

• Daug kalbama apie neišven
giamą didelę- kovą Europos va
kar ųf route. Ekspertai teigia.
kad Vokietija vieną gražią die----- Neseniai atvykusi ir apsi
na gali pasiųsti apie pora tūks
tančių karo lėktuvų pulti Ang
liją ir sunaikinti jos aviacijos 
ir-pramonės centrus. Vokiečiai, 
spėliojama, turi apie 10,000 
lėktuvų, bet anglai ir prancū
zai dabar jau turi jei ne dau
giau, tai nė nemažiau. Tik vie-

. na anglų dirbtuvė, kuri anks
čiau dirbo automobilius dabar 
gali per vieną dieną pastatyti 
50 karo lėktuvu. Bet yra ir ki
tų dirbtuvių Anglijoje ir Pran
cūzijoje, taip pat
smarkiai perkami Amerikoje ir kliudė naciams juos 
anglų kolonijose. Kai ta kova Rusijoje, 
prasidės, kas bus laimėtojas, 
nežinia.

niams gėrimams (vesti 20 nuo-j T
šimčiu 
čiai.. -

‘ « mokes-

NUSKENDO
NACIAI JAU RENGĖSI SU-1 BERLIN, lapkr. 14 d. — Vo- 

SITARTI SU RUSIJA “ kifetijoįr visticrmėne ' šitio metu t' 
1935 METAIS i pergyvena didelių neaiškumų, į 

~ : krizių ir abejonių laikotarpį,; —
NEW IORK, lapkr. 14 d. į - • nacja;'leivinis-laivas, kuris, gabena

i p d Ii de U į ItJOO HlctlL Kdl lldlldl :
iT- • • i 4. • • .keleivius ir prekes iš Indijos,gyvenusi Amerikoje buvusi na-}Vokietijoje pirmą kartą i*iga-j 

cių propagandos ministro sek-Jojo, 
iretorė E. Knaust. sako, kad ji ] 
|dar 1935 metais žinojo ir su i 
• kitais naciais dirbo paruošti: 
dirvą suartinti Vokietiją su į 

!Rusija. Buvo spausdinama spe
cialūs 
gyventojus, kuriuose visuome- įtomi Berlyne ir apie

praneša

v.Hnnnc i • i v vi x • • t a iri o e v,7^. vii pramones inspektorius busKuuuos;ku ir keliolika žmonių sunkiai Lietu\os Aidas. kur> via vii- .... TZ . .....• ‘ ‘ lig šiol buvę Kauno pramones priimti ir aprūpinti visų žydųniuje pradėjęs eiti dar 1918 m..Tr . . .... . x . , , į inspektorius inž. Sasnauskas.Kokios valdžios įstaigos kel- V/U P,
nuo to, ko-‘ — -- . -

kioms bus rasto tinkamo patai-? - . . \

tremtinių prašo Sovietų Sąjun- 
i Kol baigsis Europos karas, gos bent dalį tų tremtinių pa- 
jnumatoma Kauną palikti eko--imti. Tuo reikalu tarp Lietuvos 
(nomine ir administracine sos-;ir Rusijos vyriausybių eina de
lfine, o Vilnių padaryti repre- rybos.

Pirmųjų \yiiausybės darbų zenfacjne jr kultūrine sostine.’ Tuo tarpu Sovietai » užėmę 
lakūnas ;eilėje numatyta žemės retor- u^jto Į Vilnių tuo tarpu bus okupuotosios Lietuvos dalį, už-.

Kauno perkeijamos tik kai kurios ] 
įstaigos arba jų dalys, žymiau-, 
sios švietimo ir kultūros bei ( 
meno įstaigos, o Kaune pasi-! 
liktų vyriausybė, administraci- į 
nės įstaigos ir krašto ekonomi-j 

Įniai centrai. Karui pasibaigus 
visos Įstaigos būtų perkeltos į joje dar tebėra eilė Lietuvos 
Vilnių, kur tada teks pradėti (archyvinės medžiagos ir as- 
didelę statybą, kuri karo metu j meninių bylų, kurios buvo iš

nėrė įmanoma. gabentos Į Rusiją karo metu.
Vilniaus miestas atgaus sa- > Išduodant netrukus naujus vi

vo senus lietuviškus vardus. : dau.s pasus, šie dokumentai ga- 
------------di turėti didelės reikšmės. To- 

SUDEGE NACIU KARIUO-į dėl. kaip sužinota. Lietuvos ati 
MENĖS STOVYKLA ]tinkamos Įstaigos radeda su 

--------- --SSSR Įstaigomis derybas, kad 
ši medžiaga būtų surasta ir 
atiduota Lietuvos \yriaik\voei.

čiuose įskiepija vilties, kad gal (
sutiks|^aur®s jūrų ištraukė tris 

platinti j taikytis, tačiau iš kitos pusės 
:nacių propagandos skleidžiami 
gandai, kad anglai bandė nu- 

SUJUDO IR KAUNO V0- žudyti Hitlerį Munchene. ver- 
KIEČIAI • čia manyti, kad naciai stengia-

• rr -si ta taikos galimvbe sunaikin- KAUNAS. — Nors ir Kauno; . .* ,v .° • •jti ir is anksto užkirsti kelią 
bet kokioms deryboms. Vokie- 

y^Ln.iu .jos vkuomenej taip pat labai
dėlto vokie-i ,neaišku, kode! naciai, kurie 

kaltina anglų šnipus, vėliausiu 
laiku pradėjo suiminėti dau- 

,gybę vokiečių, ne tik Muncbe- 
;ne, kur įvyko pasikėsinimas, 
į bet Berlyne ir kituose Vokie
tijos miestuose. Iki šiol, esą Jau 
sulaikyta apie 700 žmonių, jų 
tarpe keletas lojalistų ir žymių 
.kariuomenės vadu, i r *

Ta proga pranešama,

munistai apie tuos atsišauki-.
lėktuvai mus gerai žinojo, tačiau ne-j būt, pagaliau, Hitleris

Nežiūrint . kokia jėga bus :
ore, nežiūrint kiek kuri valsty- vokiečiai iki šiol dar nėra ga- 
bė turi karo lėktuvų, bet dau- vę jokių oficialių kvietimų grįž 
gumas ekspertų sako, kad tie ti į Vokietiją, vis <___  ____
laimės, kurių karo laivynas j čiai, apsigyvenę Kaune, neri- 
bus geriausias ir kurių karino- j niauja. Kaip teko patirti, Kau
nienė' bus geriausia apgink- ’ ne yra apie 4,000 
luotą ant sausžemio. Esą, dar 
neatėjo laikas, kad kovos ore 
nulemtų laimėjimą. Anglai 
bombardavo vokiečių karo lai
vus, o vokiečiai anglų, bet pa
sirodo, kad teorija, jog lėktu
vas gali paskandinti didelį ka
ro laivą yra klaidinga. Tą įsiti
kino patys vokiečiai ir anglai.

vokiečių, 
tarp jų 100 asmenų, kurie tu-l 
ri Vokietijos pilietybę. Mano
ma, kad apie 15—20 nuoš. tų 
vokiečių atsisakys nuo piliety-i 
bes ir toliau pasiliks Lietuvoje.1 
Čia ypač turima galvoje turtin
gesnių žmonių, fabrikantų, Į 
bankininkų ir laisvų profesijų.! Ta proga pranešama, kad 
Visgi kalbama, kad apie 3,600 Vokietijos karinė vadovybė at- 
asmenų grįš į Vokietiją. Jau sisakė pulti neutrales valsty- 
atsiranda tokių, kurie apskai- bes, Olandiją ir Belgiją, nes 
čiuoja, kad tuo būdu Kaune tas esą. pastatytų visą pasaulį 
būtų laisvų apie 800 butų, .prieš Vokietiją ir dalinai už- 
Nors kai kurie vokiečiai jau darytų Vokietijai kelią gauti 
bando parduoti savo turtą, taiiRiaisto produktų per neutrales 
vis dėlto būtų per anksti jau, valstybes.

i dabar kalbėti apie ypatingą 
(judėjimą tarpe Kauno vokie- 
i čiy.

mM

tma Vilniaus krašte. darė savo siena ir nieko neilei 
džia j Rusiją ir neišleidžia.

RŪPINASI ASMENINIU 
ARCHYVU

KAUNAS. — Sovietų Rusi-

Karas ore yra vienas reika
las, o lakūnai yra kitas reika
las. Be lakūnų negali ore ilgai! 
kovoti ir skraidyti. Ne tik vo
kiečiams, bet anglams ir pran
cūzams reikia paruošti daugy
bę lakūnų, kurie galėtų valdy-' 
ti dabartinius labai greitus lėk-1 
turus. Pereitame kare bepigu 
buvo kariauti ore. kai lėktuvai 
skraidė tik 100 ir 150 mylių Į ir pats lėktuvas toli gražu ne
per valandą greitumu. Tokį panašus į ano karo lėktuvu*, miestus, tačiau karinė vadovy- 
lėktuvą galėjo valdyti lakūnas [kuriuos lakūnai dažnai vadih- bė taip pat tani priešinami. Na- 
padaręs vos apie 30—40 solojdavo skraidančiais grabais ir šiai negali to daryti iki anglai 
skridimo valandų. Šiandien to'dėžėmis, šiandien lakūnai turi ir prancūzai nepradės. Betgi, 
negana. Šiandien lėktuvo me
chanizmas* yra' daugiau kom- vojantys ir stiprių nervų vy- matyti, kad jie laikysi 
pilkuotas ir jo instrumentai ki
tokį, jo apginklavimas kitoks

Iš gerai painformuotų šalti
nių praneša, kad tam tikri na
cių sluoksniai Vokietijoje nori, 
kad naciai pradėtų bombar
duoti Anglijos ir Prancūzijos

būti jauni, energingi, greit gal- iš prancūzų ir anglų taktikos' 
savo .

vaiatybė nusistatymo civilinių nebom-J
[barduoti. • • - -

rai. Tokių nė viena 
neturi pertekliaus.

Priešlėktuvinė armota. —Viena iš naujausių vokieči 
priešlėktuvinių armotų. •

i?> ***** S'
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IR RŪKORIAMS ĮSTA
TYMAS

KLAIPĖDA. — Kiek dabar 
Klaipėdos krašte išleista nau-

KREUZLINGEN, Šveicarija, 
y lapkr. 14 d. — šiandien netoli! 

Šveicarijos sienos, kilo gaisras 
didelėje vokiečių kariuomenės 
stovykloje. Visa stovykla su
naikinta. Gaisro metu telefonų 
ir telegrafo susisiekimas su 
Šveicarija buvo nutrauktas.’
Gaisro vietoje stovėjo Hitlerio jų Įstatymų. klaipėdiškiai jau 
Elito sargyba, jo asmeniška 'nesuskaito ir neatsimena. Nau- i
kariuomenė. j jas įstatymas palietė rūkorius,

'nes klaipėdiškiai — laukinin
kai daug sodinavosi tabako.

Į Kitais metais už sodinimą ta
bako turės mokėti. Už vieną 
kvadratinį 
dintą tabak 
8 RM. Tas 

imas iki 20 
o jei turi daug 
d ratinių metri 
mokėti 8 R.M.

PRANCŪZAI IŠVAIKĖ NA
CIŲ LĖKTUVUS

PPAR1S. lapkr. 14 d. — Va
kar viršum Paryžiaus pasirodė 
keletas vokiečių žvalgybinių 
lėktuvų, kuriuos prancūzai iš
vaikė priešlėktuvine ugnimi. 
Vokiečių lėktuvai išlakstė į 
visas puses. Kai kurie net pa
sileido Belgijos linkui.

ni et ra žemės, užso- 
reikės mokėti po 
ts mokestis i in fl
ail ratinių metrų, 
iau negu 20 kva- 
j tai vėl reikia
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(Gal vienas iš pasiusk!| gas Vokietijos karo strategijai ir todėl vokiečiai nesidrovi sa-1^ s aitytojai. _

! vo agresiją"prieš šias valstybėles demonstruoti. Vokiečiams bū-)SHn 0 a ma’ Jiems aciu)- a

ne Pabaltej, bet Maskvoj ir už 
darytų.
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Ranka ranką mazgoja, kad, sau, savo 
labi būtų baltos, sako lietuviška-

illo

tokią pra- 
Ateina tas 
kurio, ne-1■■v ?

Dabar vėl kas į 
aš darau gyvenimą iš svetim- mogą ateina .ir ko? 
daučių, kurie pas mane neieško krautuvininkas, iš

KIEK PRAKTIKUOJAMAS ‘SAVAS

■

»

-
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Dėl to obalsio kilmės net buvo 
[savo laiku daug ginčytasi. Bet 
ikad šis obalsis reikalingas 
kiekvienam lietuviui įgyven
dinti, ne tik paviršutiniai jį 
suprasti ir lūpomis kartoti, tai

Anglijos karalius Jurgis ir Prancūzijos prezidentas Alber- taip pat rasiu daug pritarėjų, 
tas Lebrun atsakė į Olandijos karalienes Wilhelminos ir Belgijos £įa gimęs Jonas Dumčius, net 
karaliaus Leopoldo pasiūlymą baigti karą. Šis bendras minėtų !saV() pavardę pakeitęs į Savas 
monarchų taikos pasiūlymas, kaip buvo alijantų sostinėse ko- pas Savą, savo laiku radijo 
mentuojamas, svarbiausiai kilo dėl to, kad Vokietijos naciai programas perduodamas 
šias neutrales valstybėles vertė tai padaryti, net Vokietijos ka- 'gincjaVo 
riuomenės įsiveržimu į jų teritoriją grūmodami.

Anglijos karalius ir Prancūzijos prezidentas savo a 
muose į taikos pasiūlymą tik pakartojo jau pirmiau alijantų 

. vadų pareikštą šio karo pagrindinį tikslą.
blausiai tuo tikslu, kad išgelbėti Europą iš
nasrų dėl grūmojančios Vokietijos nacių agresijos. Prancūzijos 
prezidentas Lebrun net daugiau pasakė, esą turi būti atitaisyta 
brutalinės jėgos žygiais padarytos neteisybės Austrijai, Čekoslo- _ ....
vakijai ir Lenkijai. Vadinasi, apie taiką negali būti nei kalbos. Idėtume, matysime is to as 
iki nebus galima užtikrinti pasaulį, o ypatingai Europą, kad •žemiau *e a. aip 1Z-
Vokietijos nacių agresija daugiau niekam jokiu pavojumi ne-[nienai tuo kaukimu jaučiasi, 
grūmoja.

skelbti tik lietuvių
i pramonę ir prekybą, kas Ame- 

tsakyb rikoje veik neįmanoma. Da
bar Brooklyno Lietuvių Vaiz- 

Karas vedamas svar- ibos Butas įsipareigoja save 
nuolatinės baimės tuos obalsius realiniu budu Įgy 

Įvendinti.
Ką toks obalsio įgyvendini

mas reikštų, jei mes jį įgyven-

šeimai, savo drau
gams prasto maisto juk ne
duos. Pramogai parenka gerą. 
Lupikautj irgi negali, nes žmo
nės, kurie perka tą maistą pra
mogai, yra moterys, kurios 
kasdien pas jį perka maistą ir 
žino kainas. Vakarienę gami
na pačios savos moterys. Jos 
uždirba po dolerį kitą. Patar
nauja savos lietuvaitės. Jos už
dirba kelis dolerius. Vieni su 
kitais susiriša socialiniai, ar
čiau-susipažįsta. To nupirkti 
pinigu negalima! Visi tampa

mė-įyienos draugijos nariai. Jei rei 
kia vienas kitam pagalbos, ją 
taip pat suteikia, jei reikia iš 
by kurio jų gauti laikraščiui 
skaitytojus, dr-jai skelbimus, 
organizacijai ar parapijai 
rius, irgi gauname. Ir taip 
venimo ratas sukasi.

gal geriausiai liaudies juokda
rys, profesija-laikrodininkaš, 

Kad Vokietijos nacių pažadai kitoms valstybėms jokios svar- p Vokietaitis Brooklyne atsa- 
bos neturi, ir kad jais niekas negali pasitikėti, tai dar kartą pa-[ko: Kai vienas laikraštis šie- 
liūdija vokiečių agresijos pavojus Olandijai ir Belgijai. Vokie-!met rengė koncertą, jis jų 
tijos vyriausybė pakartotinai užtikrino savo mažuosius kaimy- programoms davė apmokamą 
nūs—Olandiją ir Belgiją, kad jų neutralitetą respektuos, tačiau sekančio turinio skelbimą: 
tūlas laikas atgal Vokietija pradėjo koncentruoti savo kariuo
menę šių valstybėlių pasieniuose.

Bet gyvenime dažnai pasi
taiko ir tokių kurjozų. Einam į 
vakarienę. Ji lietuvių surengta, 
lietuviu tikslui, Lietuvos lab- 
darybei. Bet surengta nelietu
viškoj įstaigoj. Toji įstaiga, 
yra brangioj vietoj, daro viską 
bizniškai. Rengdamas — ga
rantuok svečiu skaičių. Garan
tuosi mažiau, o ateis daugiau, 
ką mūsų žmonės paprastai pa
daro, bus negerai. Tikiesi dau
giau svečių, jų nesulauki. Ga- 

kad aš rantuotą sumą reikia atmokėti.

LIETUVOS RUSIJOS NAUJA SUTARTIS DlKEvl ŪKI
Tokią strategiją prieš aukš
čiausią karo technikos mašiną 
pasauly tegalėjo pasirinkti tik 
buko proto žvalgybininko typo 
politiniai komisarai, kurie nei 
gaidžio supratimo neturi apie 
bet kokias karo operacijas. Ki-

- ‘ PHILADELPHIA, Pa. — 
Knyga tokiu užvardyjimu 

seniai jau buvo mums reikalin
ga. Reikia pasidžiaugti, kad 
tas darbas jau pradėtas; įvairi 
medžiaga renkama ir netrukus 
bus išleista. Phila. Lietuvių 
Verslininku ir Profesionalu Sa- 
ryšys per daugelį susirinkimų 
kalbėjo, apie tokios knygos iš
leidimą, ir vis kažkodėl toliau 
atidėdavo. Bet pereitas susi
rinkimas lapkr. 2 d., galutinai 
ir vienbalsiai užgyrė to darbo 
vykinimą. Įgaliojant ^draugus 
Praną Pūką ir. Petrą Staniškį, 
ta darba atlikti.

Knygos turinys bus: sąrašas 
visų vietinių lietuvių draugijų, 
bažnvčiu, klubu, choru, ir ki
tokių organizacijų su trumpais 
aprašymais. Ta knyga bus biz- 

informacijinis veikalas,

Bailumo požymis
Kalbant apie Lietuvos vadų

■ nuolaidumą Sovietams, nega
lima nepastebėti ir savotiško 
Rusijos vadų bailumo. Taria
masis “bendras nuo puolikų 
gynimasis” ‘tai tik ^pritekstas.
Tikrasis okupacijos tikslas,. iš į tap jie suprastų, kad juo ar* 
visko matyt, tai pačios Rusijos čiau Berlyno jie savo karo jė- 
susistiprinimas prieš Pabaltės gas sutrauks, tuo lengviau bus 
valstybes. Dėlto tikrenybėj .ta i.vokiečiams jas sutriuškinti.
okupacija tai pasikėsinimas į jeį dabartiniai Rusijos mi-

■ prieš pačias Pabaltės valsty- į litaristai turėtų bent mažą da- 
bes. Tai peilis atremtas į tų lėlę strateginės išminties, saky-

........ . ... ... j .1. i, įšaliu krūtinę, kad jos bijotų sim, generolo Kutuzovo, tai jieJ_ jai ir jų stabai perka ir taiso : prisieina dar nuostolius pakel- s
~ iš piktumo

Visiems, skelbimų Rinkė- 
Pastaruoju momentu jau vi- jams. Pas mane ateina įvairių 

sas pasaulis sujudęs dėl aiškiai matomo vokiečių pasiryžimo partijų lietuviai, skelbimų rin- 
Olandiją ir Belgiją okupuoti. kėjai ir reikalauja,

duočiau skelbimą į programą. Jei tokiu atveju nelieka pelno, 
Bet visi tie programų ieškote- tai dar neblogiausiai. Bet kai

Olandiją ir Belgiją okupuoti.
Olandijos ir Belgijos, kaipo neutralių valstybių, užsilaiky

mas santykiuose su kariaujančiais kaimynais yra šimtu nuo
šimčių korektingas ir vokiečiai neturi jokios priežasties šių v; 
stybėlių neutralitetą laužyti. Bet jų okupavimas būtų naudinl-

turėtų patogias bazes savo lėktuvams ir submarinams prieš 
^ghją.

Ar vokiečiai išdrįs okupuoti Olandiją ir Belgiją, artima 
ateitis parodys. Mat ir pačių Vokiečių vadovybėje šiuo klau- 

į simu nuomones pasiskirstę. Tie Vokietijos kariuomenės vadai, 
kurie linkę skaitytis su pasaulio opinija, nori pildyti duotus pa
žadus savo kaimynams. Bet pats Hitleris ir jam pritarianti 
klika griežtai laikosi to nusistatymo, kad tikslas pateisina prie
mones.
kietijos kariuomenės invazijos pavojus ir ji reiškia pasitikėjimo, 
kad naciai save pažadus pildys. Bet visiems aišku, kad mažutė 
Olandija negali kitaip oficialiai kalbėti, kuomet naciški nagai 
išskėsti prie pat jos gerklės ir by momentu gali ją pasmaugti.

ir neprašo jokių skelbimų, to- pirkta maisto... Ateina, ir daž- i 
dėl skelbimo neduosiu! Redos, inai užsimoka paskutinius pi- 

;kad Savas pas Savą ateina tikHigus ir lietuvis bedarbis, nes 
Tada, kai pinigų reikia. F. Vo-[jaučia pareigą paremti lietu-1 
kietaitis, 169 Grand St- Brook-Tiška darbą ir nori susitikti! 
lyn, N. Y.”. % savo draugus. Išleidžia pini-j

Taigi, Vokietaitis pirko prog 8%, bet kam?.. Svetimam, ku- 
o r vieta _ kyti ka ris net gražiai dėkų nepasako

Tiesa, pati Olandija teigia, kad jai negrumoja jokis Vo- _ - kuris dar išmėtinėia kad tnrė

[savarankiškai bent kvėpuoti.
Tas sudaro labai nejaukų Volgos fortifikacijas

vaizdą. Galima vaizduotis di-h
delį 200, svarų mažos galvos jos prieš vokiečius, tai Rusijos 

; didele barzda liurbį — bailį, pirmityviškumąs, žalia gamta, 
didelį peilį atrėmusi, i kokių pelkės ir stoka gerų kelių. Jei 

f trijų metų mažo kūdikio krū-

[kiekvienas lietuvis biznierius kuris dar išmetinėja, kad ture 
nori pasakyti. Ir pasakė gerai: j?s nuostolių, nes nebuvę žmo-l 
Savas pas Savą ateina kai pi
nigų reikia...
Kai remiam savus, ir kai savu 

neremiam

NEW YORKO VALSTYBĖ LEGALIZAVO 
GEMBLIN1MĄ

prieš šimtą metų rusai būtų pa
tinę ir grasinantį jį nužudyti įsirinke Pabaltės laukus lemen- ... . . r ...... .- ; niskai mformacijinis veikalas,ciam musiui atremti Napoieo-; .. , ,• ■..... • • i i reikalingas mums kasdiemma-n T o i "r i L’’ o n o t o t o I n on o o .

iš baimės, kad tas kūdikis jo 
neužpultų. Bjauresnio 
žmoniškesnio vaizdo

: būti!
Carų bailių dinastija 

*dė lietuvių tautai net savo kal- 
,ba naudoti, bijodama, kad ji * 
caru nenuverstu. Stalino di

nastija, pasirodo, yra lygi bai
lumu savo pirmtakūnams. Bet 

[slavas nebūtų slavas, jei jis ne
turėtų azijatiškų nesportišku- 
mo ypatybių. Viena iš tų azi- 
jatiškumo požymių, tai tuščias 
pasipūtimas ir jėga gazdini- 
mas už save silpnesnio.

Gailaus, jei Rusijos valdovai 
ir būtų nuoširdūs savo inten
cijoj, t. y. jei tikrenybėj tik to 
bendro nuo puolikų i 
tesiektų, tai ir tas būtų šalis- nenugalimos^Bet per tūkstan- 
ka, tik Rusijos, o ne Lietuvos Įčius mylių bį kelių, laukiniam 
naudai ir saugumui taikinta, krašte gaii pasidaryti bejėgės. 
Tačiau, kiek tai yra šališka To labai geras pavyzdys yra 
Lietuvos nenaudai, tiek yra ne- Kinijos Japonijos karas. Arti- 
strategiška pačios Rusijos ne- mus civilizacijos centrus japo- 
naudai. įnai be vargo žaibo greitumu ~

Nereikia būti jokiu militariu užėmė. Bet kada paslinko toli VIENOS RAIDES KAIMAI 
strategu tą Rusijos silpnumą į necivilizuotą Kinijos gilumą, 

tad suklimpo. Klausimas, ar iš- 
sikapanps ar liks tenai?

Taigi kalbant apie tą “apsi
gynimo” punktą, galima tik tą 
išvadą padaryti: rusai savo 
grobuoniškom užmačiom ne tik 
savo silpnus kaimynus pavo- 

_ jun pastatė, bet kartu su jaisvisuomenes’. . .. .... Iir patys pačias silpniausias po- visuomenei; ...Nė biz- j *.• , zicijas užėmė. .iwe viena.s uh. duoti aukos, paramos ar pa-; Prof K Užbalit
■ jgalbos. Visuomenei duota pa
yrama judina visą gyvenimo ra-Į
■ tą. Gyvėjant gyvenimo ratui, 
į gyvėja ir lietuvių biznis, gyvė- .

ja draugijinis gyvenimas, gy-1 
.vėją visuomeninės įstaigos.
i štai kur obalsis Savas pas ■ 
Savą! — reikėtų panagrinėti. I 
Atsakymas trumpas. Ranka SLA pildomosios tarybos nominacijose balsuok už šiuos tau- 
ranką mazgoja, kad abi būtų j imtus kandidatus.
baltos! Todėl tebūnie tos mūsų PreiWentu — TEISĖJAS VINCAS F. LAUKAITIS ii Balt 
rankos baltos. Nesivaikykim 
prašmatnybių. Visi turim pro-^ 
gu ir prašmatniose vietose pa-;

.bu vot, kada išsigaiim. Bet re-1 
[ turim teisės skriausti tų, ku-, 
Lriems pažadam pelną — naš

laičius, Vilnių ar ką kit>, At-

ną, tai tikriausiai Napoleonas; 
jų armiją būtų sutrynės ir Ru
sija gal ir šiandien būtų buvu
si Prancūziją kolonija. Bet ru
sai tuomet Lemiančiam mūšiui 
su Napoleonu net už Maskvos 
pasitraukė, o pačią Maskvą su
degino, kad Napoleono armi
ja negautų maisto. Tada susi
darė sąlygos, kad didesnė jė
ga, negu Napoleono ir rusų su
dėjus į krūvą — gamtos, bado 
ir šalčio jėga jį nugalėjo ir 
Rusija liko nepriklausoma.

Panaši strategija rusams ir 
šiandien geriausia tetinka. Vo
kiečių aukščiausio mechaniz
mo jėgos prie namų, prie ba- 

gynimosi zjų jį- susisiekimo linijų yra 
•j v t • v J

i me gyvenime. rne ..to alps 
Lietuvos istorinių, faktų, pa
veikslų. įvairių garsinimų ir ki
tokių informacijų. Knygai yra 
reikalingi antrašai: mūsų pro
fesionalų, pramoninkų, amati
ninku. bizniu ir visuomenės lie-

V v ' ■ >

tuviškų įstaigų. Prašome ko
operacijos.

Tuo reikalu buvo išsiuntinė
ti laiškai lietuviškoms organi
zacijoms. įstaigoms prašant su
teikti žinių į rengiamąją kny
gą. Jei kuri nors draugija ne
gavo minimo laiško, tai dabar 
nevilkinant prisiųskite savo or
ganizacijos trumpą istoriją že
miau nurodytu antrašu: Pr. 
Pūkas. 609 N. 12th St., Phila., 
Pa., kuri bus patalpinta, ne
mokamai. Knyga bus gauna
ma pas Liet. Verslininkų ir 
Profes. Sąryšio valdybą.

Pr. Pūkas.

nių kiek pažadėta ir negavęs, 
pašalinio numatyto biznio 
Ateina p pramogą gėrimų par 
davėjas, kuris geria ne jo par
duotus pramogai gėrimus. Atei 
na kepėjas, kuris valgo ne jo 
keptą duoną. Rengėjams yra 
nuostolių. Kas juos padengs? 
Aišku, draugijos iždas, draugi
jos nariai, tie patys biznio iš 
pramogos negavę: gėrimų, val
gių pardavėjai, patarnautojai, 
kitu saliu savininkai... Na. ir 
kaip galima taip ilgai daryti? 
Iš kur tie žmones gali aukoti, 
jei patys negauna sau biznio?

To dar neužtenka. Buvo juk 
spaudos darbų ir spaudoj skel- 

Buvo radijo skelbimų, 
nariai derasi su

Lapkr. 7 New Yorko vals--vylimosi be darbo praturtėti, 
tybė referendumu dviem bal-'laimėti ką nors didelio, gud- 
sais prieš vieną legalizavo ark
lių lenktynių pinigines lažybas. 
Taigi arkliukų gemblinimas 
dabar čia bus legalus. Ir vie
toj “Irish Sweepstakes” tikie- 
tų, laimės ieškotojai galės pirk 
ti grynai a m e r i kūniškus 
“Sweepstake” tikietus. Dabar 
nereikės bijoti, kad policistas 
gemblerį pagautų tikietus par
duodant ar turint. Tą gembli-! 
nimą kontroliuos pati valstybė j 
per tam tikslui įsteigtą įstai-Į 
gą ar agentūrą.

Valstybė parduodamus 
kietus taksuos. Iš tų taksų nu- į 
matoma keletą milijonų dole-j 
rių valstybei pajamų. Tos vals
tybės pajamos ir buvo svar
biausias argumentas tų. kurie Q 
agitavo už legalizavimą. Apie uį 
du trečd. balsuotojų, matomai. | 
irgi taip galvojo. To pasekmėj | 
arkliukais gemblinimas dabar! 
bus legalus.

Legalus ar nelegalus gemb-1 
1 in i m as. tačiau išmintingesni | 
žmonės nuo to laimės ieškoji
mo susilaikys. Silpnesni mes j 
balą sunkiai uždirbta.* doleri
ne*. tikėdami-, kad jiems, lai
mė į duris sykį padunksnos ir 
jie vieną gražų rytmetį atsikė
lę ra*, kad jie turi kokį šimtą 
tūkstančių dolerių. Ii tos žmo- (Darbštūs švenčioniškiai (Vilniaus 
nių silpnybės, ii laukimo ir į tini uosi u# šienapjūtės darbus.

resni naudojasi. Prie progos 
priminsim, kad toji laimė, jei 
ji ir praeina pro kiekvieno 
žmogaus duris, tai labai nere
guliariai. Dažnai kokį tūkstan
tį metų prieš žmogaus gimimą, 
arba po jo mirties. Labai retai 
jam gyvenant.

Būtų taip pat vietoj lietu- 
‘ vius perspėti nemėtyti pinigų 
j gemblinimui. tačiau išmintin
gesni nereikalauja įspėjimų. 
Jie negemblina. Silpnavaliams 

i įspėjimai nieko nereiškia. Jų 
ti- I silpnybė nusveria išmintį.

D. Klinga

pinigo kil- 
tikslui pa- 
pasižmonė- 
lietuviai vi-

Štai įvykis, kurių pilnas mūs 
gyvenimas, pasikartojąs 
vienoje kolonijoje bent 
per mėnesį. Kiekvienas 
vių laikraštis, draugija, 
viską visuomenės įstaiga,
pija rengia pramogą. Jos pasi
laiko tik iš lietuvių biznierių. 
Pramoga rengiama visuomeni
niams reikalams: 
niam lietuviškam 
rinkti ir socialiniai 
ti. Pramogą rengia
suomenės veikėjai ar veikėjos, bimų. 
Lieka pelno, ąr nelieka, parei- Draugijos 
na nuo to kur ir kaip pramoga spauda ir radijo programomis 
rengiama. Pramoga, pav., ren-1 (kurie ubagiškai gyvena),, _ .. .
giama lietuvių salėje. Salės sa- kad buvę nuostoliai ir nega]j ^matyti ir suprasti. Rusijos oku- 
vininkas ima pigiau nuo lietu- apmokėti... Ką jie daro? Pri- PaciJ^ a a es xas;. 1 

sideda ir jie nuostolius pa
dengti.

Daugiau remkim savuosius turėti tų valstybių teritorijoje.
Kur kur, bet Amerikoje vi- == ’ * I

si lietuviai jau išsiauklėję pa-įnierius, 
tys gyventi ir duoti progą ki
tiems gyventi.

vių, nes 1. lietuviai, ją rengia, 
2. ji rengiama labdarybės tiks
lui, 3. savininkas jaučia patrio
tinę pareigą remti savus, nes 
savi ji remia. Salė gaunama pi
giau. Maistas vakarienei su
perkamas iš lietuvių krautuvi
ninkų. Lietuvis krautuvininkas

taip negalima suprasti, kaip 
Rusijos planą prisiėjus su Vo-

gavęs iš
biznio, 'neatsisakv

Prancūzijoje yra du kaimai, 
kurie turi vienos raidės pava-. 
dinimą. Orne repartamente yra 
kaimas O. kuris seniau priklau
sė prancūzų finansų min. Frart- 
suo d O. o vėliau jam nuo pi
lies atsiskyrus teliko vienas • 
vardas O. Kitas kaimas 1126 
m. vadinosi ‘Hili ’, 1166 m. 
jisai vadinosi jau “I”, 1215 m.

K

(dabartinis) ir JO-

-

B1E2IS iš Chicago*,

■■ *...

krašte patikusiame Sovietų valdžioje) ba

TINKAMIAUSI KANDIDATAI Į SLA 
PILDOMA TARYBĄ

imore, Md. 
Vice prezidentu — V. A. KERŠEVICIUS iš Scranton, Pa. 
Sekretorium — DR. M. J. VIN ĮKAS (dabartinis).
Iždininku — JUOZAS J. BAČIONAS iš Sodus, Mich. 
Iždo globė jais — STASYS MOCKUS 

NAS BRAZAUSKAS U Cleveland, Ohio.
minkim. jie pažado irgi laukia! Daktaru kvotėju —— DR. STEPONAS a V* . Ll



kartais nejučiomis patvirtina Demokratų Triumfas

kad Sovietų įtaka atveJais, >>uvo diskredituo-

AR ŽINOTE, KAD
pa-

nežiūrint tisų bėdų, Liudas Gira, Paparčio Žiedas, misterija, 132 pusi__
; fonla nor<H-uonfi ~ r *.me-

ruo-

čių virve pakarta Lietuva.

Laikraščiu Skaitytojas

naštą.

skaičių liepsnelių žyptelėjimas bazę negrįžti Ka 
<"» VA zA W ZA * ZA « VA Z> • • 1 v «A * « a M .X

,7

"T*?

šina laimėjo didžiausią perga
lę. Nors ši politinė mašina at-

revoliucijinio judėjimo
Molotovas

likimo Sovietų M™ose New Yorko demokrą-1 
k0_ rtų partijos Tammany Hall ma- M • % • "• 1 • * -

rodo mažos kulkosvaidžių 
liepsnos ir vis artėja. Instink-

^išsirašys DIRVĄ, už $2.00$ 
kgaus per 15 mėnesių.
^Susipažinimui viena 1aikraš-| 
£ čio laida siunčiama dykai. 8

Lietuvoj kitąmet bus 
šiamasi 1941 m. surašinėti 
ventoj us.

^Tautinis savaitinis la:kraštisg 
eina 23-ti metai

|Redaguoja žinomas rašytojas^
K. S. KARPIUS S

Maginot linija. — Maginot tvirtovių linija, kurią vokiečiams reikėtų pralaužti, jei
gu norėtų įvykdyti savo “žaibo karą" vakaruose. Spėliojama, kad vokiečiai gali ban 
dyti tą liniją apsupti iš šiaurės per Olandiją ir Belgiją, ar iš pietų per Šveicariją. Ma
ginot linija laikoma daug stipresnė už vokiečių Sicgfriedo liniją.

čia Maskvą.

^Prenumerata metams:
g Amerikoje______ $2.00.

Pusei metų____ $1.00.

“DIRVA”;

Iš Lietuvos spaudos patiria- 
įme,. kad Lietuvoje internuotų 
! lenkų karių yra 10.000.

tuviu Dienos programe New.1 „ . .b : Prie Rekyvos ežero,

savo.

«■»*.■. .

£
■

1

1939 m, LapkrUio.Nov. 16 d.

Į rūmą Maskvos propagandai,j 
j kuris nustebins, ne tik mūsų 

Mūsų komunistų spauda, be- i^an^as komunistu*, bet ir pa-; 
sigirdama svietui apie Sovietų 
suteiktas Lietuvai ‘malones”,

Pereituose valdiškuose finSatriotingųjų lietuvių baimę 
ėl Lietuvos I

‘‘globoje”, štai Brooklyno 
mbnistų dienraščio vienas ne
švarios plunksnos bendradar
bis giriasi, “I
Lietuvos sermėgiaus būklę bei 
jo užuitą sąvoką pakreips ge
resnės ir šviesesnės ateities

• link”. Taipgi niekindamas tuos 
lietuvius, kurie susirūpinę Lie
tuvos likimu, ir plėsdamas Lie
tuvos valstybės vadus, Lietuvą 
prilygina pakaruokliui:

2 * * *■ *

“Bet tas jų pasitarnavimas 
yra lygiai toks, kaip ano vari- 
joto pasitarnavimas nelaimin
gam pakaruokliui, kad norė
damas paliuosuoti nelaimingą
jį sliuogė dar pusgyviu paka
ruokliu prie virves”.

Šis nuosprendis paskelbtas 
komunistų organe be jokios re
dakcijos pastabos.. Vadinasi, 
patys mūsų komunistai pripa
žįsta, kad šiandien Lietuva pa^ 
karta Maskvos užmačių virve 
ir kuomet jpatriotingieji lietu
viai susirūpinę Lietuvos likimu 
smerkia tas Maskvos užmačias,

■ 4 ■ • —: K f -T" ■ ’
tai komunistams išrodo, kad 
jie yra “varįjotais” sluogian- 
čials tik pusgyviu Lietuvos la- i 
vonu ta Maskvos užmačių vir
vę nukirsti.

Kitais žodžiais .sakant, ko-igaĮ Borisok suareštavo dabar- 
munistai Jau šiandien skaito itinį Rusijos premjerą ir užsie- 
Lietuvą, kaipo nepriklausomą njų reikalų komisarą Molotovą 
valstybę, žuvusia, kai patrio- kaipo i ............
tingieji lietuviai susirūpinę tik dalyvį. Tuo laiku 
ateityje jai grūmojančiais pa-jbuvo dar tik jaunu studentu 
vojais. Bet komunistai apsisu- r- • • --

ta ir skaudžiai supliekta, bet 
šiais rinkimais ji atsigriebė ir 
triumfuoja savo laimėjimais.

Beveik visi kandidatai, ku
riuos tik piliečiams rekomen
davo dabartinis New Yorko Į 
meras (burmistras) Lą. Guar
dia, skaudžiai pralaimėjo rin
kimuose. Tas aiškiai parodo, 

[kad New Yorko gyventojams j 
jau nusibodo La Guardia ad-1 
ministracijos perdidelis kairu- , 
mas ir pataikavimas triukšmą- i 
dariams bei užtariavimas viso
kios anti-amerikoniškos veik
los. Piliečiai geriau bevelijo 
paremti net susikompromitavu
sią Tammany Hall mašiną, ne
gu toliaus kęsti La Guardia 
administracijos kairumu 
remtą palaidumą.

Valstybės Vyro
Pigus Kerštavimas

Iš Maskvos praneša, kad nu- 
teistas dešimčiai metų sun
kiųjų darbų kalėjimam bu vy
sis Rusijos caro rėžimo laikais 
policijos viršininkas

Jo, greitį įsivaręs, lėktuvas 
šmėkštelėjo virš mano galvos. 
Smingu žemyn ir einu jam iš 
užpakalio. Dar gazo. Jis artė
ja. Kulkosvaidžių nuleidėjas 
taip dirgina rąnką. Rodos, 
spausk, spausk. Ne! šaltai! 
Mano taikinys ieško jo. Greit 
bus. Turiu. Ta-ta-ta sukalena 
Ųianp kulkosvaidžiai. Ta-ta-ta 
daf kartą trumpa serija. Ka
bina pakvipo paraku. Aitraus

PATRIJOTIŠKOS 
LIETUVAITĖS

Kreipkitės įvairiais 
reikalais

Esant kokiu neaiškiu klausi
mu, kaip dokumentų išgavimu 

riko* lietuviai turim prisidėt ' ąr sudarymu. įvyksiančio bal- 
prie jų šelpimo. Mes jiems gel-; savimo reikalu, pinigų persiun- 
bėjom kada jie buvo po lenkų rimu į Lietuvą, malonėkite 
priespauda, dabar taip pat tu- kreiptis į VIENYBES dienraš- 
rim gelbėti. Dabar \ diliaus ęio administraciją, kur rasite 
krašte reikia šelpti ue tik lietu- aiškų ir tinkamą patarimą ir 
vius, bet ir kitų tautų žmones, nurodymą. Informacijos Tam
il es ir jie yra Lietuvos piliečiai, stoms bus suteikta nemokamai 

P. Greičaitis < ir su malonumu

tuvos valdžia ir visuomenė šel
pia Vilniaus kraštą, bet kadan- 
gi Vilniaus krašte yra daug' 
reikalingų pašalpos, mes Ame-

Vasiiiusijo kvapo pilni plaučiai ir šner- 
: Borisok. Mat apie 32 metai at-i vės išpučia dvi dūmų juostas, 

kurias vėjas nuneša pro pečius.
Kautynėse svarbu yra ne

duoti priešui susivokti, koki 
pats darysi manevrą; pulk 
staiga, dar kartą, ir dar, kol 
jį numuši.

Aš jo nepaleidžiu. Dar vie-

Lietuvoje žymiai padidėjo j 
statyba, i 
kurias jai tenka pergyventi. 
Penkiuose didesniuose Lietu
vos miestuose per šių metų pir
mus 8 mėn. pastatyta 1.679 
trobesiai, kuriu Kaune 817. 
Panevėžy 303, Šiauliuos 286, i 
Marijampolėj 167 ir Ukmergėj! 
106. Namų skaičium tai pa-; 
daugėjo 1/3 namų Lietuvoj,

- įtalpos net 100 G .

Vienybėje neseniai is Lietuvos gauta žemiau pažymėtos 
knygos. Jos visos yra įdomios skaityti ir su kai kuriomis vęrta 
susipažinti. Knygos parduodamos žymiai nupiginta kaina. Rei
kalaukite knygų asmeniškai, arba pasiųskite atviruką administ
racijos adresu ir reikalaujamos knygos Jums bus tuojau pasiųstos 
V. Krėvė, Kiėvčs Raštai X t. 217 pusi.____________
Anatole France,-Taisa, Romanas, . 205 pusi. _____ ___
V. Dovsinaitė, Janina arba Naujoji moteris, 240 pusi 
H. G. Wells, Pasaulių Karas, 175 pusi. .____________
Vyt. Bičiūnas, Mano Apysakos, 174 pusi._________

Pastogės Filozofas,________________
Attmannsbacher, Napoleono I Meilužė, 120 pusk_____
V. Stęfansson, Eskimas-Kekas, vaikams kn.» .168 pusi. 
Vyt. Alantas, Artisto Širdis, novelės, 207 pusi. ___ ___
E. Thompson, Vinipego Vilkas, vaikams kn., 96 pusi. .40; 
N. Nammarstrom, Trys Gamtos Pasakos, vaikams, 160 psl. .40^ 
Liudas Gira, Žygio Godos, poezija, 118 pusi. _________ 1.00

____  .7Ž

.60

.60 

.5Qį 

.50 

.50

.501

} . Tai labai pigus valstybės vy- L
kę plūstą visus lietusius, kurie ro kerštavimas buvusiam cari- na mano trumpa .serija ir de- 
tik nesidžiaugia .kartu su ko-įnio režimo policistui. Nejaugi šinysis kulkosvaidis užsprings- 
munistais, kad Maskvos užma--šiandien galima kaltinti poli- ta. Bandau ištaisyt. Nesiseka, 
čių virve pakarta Lietuva. \ cistą, kad jis 32 metai atgal iš- Priešas puola mane. Jis taip

Bet komunistų džiaugsmas tikimai tarnavo buvusiai Rusi-1 kvailai atėjo man iš pryšakio 
dėl Lietuvos pakorimo gali; jos, valdžiai? Į ir pats užlipo ant kulkosvai-
virsti dideliu jiems nusivylimu. Pasirodo, kad net aukštieji I džiu. Vėl mano visu kulkosvai- 
Lietuvos valstybės a pipy nimas Sovietų valstybės vyrai yra vi-;džių vienoda, bet mirtina gies- 
Kreinlia.us voratinkliais dar:siškai smulkiais žmogiukais, į mė. 
nepakorė lietuvių tautos. Tau- kurie nesidrovi net tokiais pi-;
ta dar yra gyva ir laisva ir ne- giais kerštavimais užsiimti.
abejoju ji parodys tokį atspa-

Vokiečių-lenkų kare ypač ■Momentas . sunkus/Ten. apa 
daug nulėmė aviacija., Vokię- *čioj, nuo bombų lekia aukštyn ras, ar tikrai nukauta 
Čių aviacija buvo pranašesnė, 
todėl ji visur ir visada vyravo. 
Štai ką pasakoja vienas vokie
čių karo lakūnų naikintojų iš 
savo frontinių skridimų.

Prieš mus sukelia oro sroves 
sunkiai kildami, pilni bombų 
du bombonešiai.' Mūsų tikslas 
yra lydėti juodu, saugoti nuo 
užpuolikų ir leisti jiems atlik
ti uždavinį.

Kylame. Lengvi, vikrūs nai
kintuvai kaip niekad siurbsi 
erdvėn. Pasivejame staugian
čius bombonešius ir drožiame 
prie tikslo. Perskrendame sa
vąją teritoriją. Lenkija. Dangs 
tomės mažais debesėliais ir pir 
myn. Dabar nervai įsitempė. 

•Seku žemėlapį. Tikslas neper- 
toliausia. Dar 20 minučių skri
dimo ir būsime vietoje. Bet 
tos minutės ilgos ir įtemptos. 
Žvilgtereju žemyn. Apačioj ■ 
tiesiu vieškeliu slenka gurguo
lės. Rodom drauguL^Jis. linkte- 
rėja galvą. Laukiam^ ką darys 
bombonešiai Bet mūsų tikslas 
ne čia. Bombonešiai suka ir me 
ta trupučiuką savojo krovinio. 
Dirstelėju. Pekliškas, aštrus

BOSTON, Mass. — Kas 
tas, Bostone International 
tituto yra rengiamas d i 
balius, kuriame dalyvauja 
įvairios tautos. Mūsų jaunos 
lietuvaitės parodė savo patrio
tiškumą užtai, kad savo pastan 

! gomis jos dalyvavo ir parodė 
Į savo tėvų tėvynės reprezentuo
jamus šokius. Šokėjos po vai
du “’žvaigždutės Šokėjos” bu-; 
vo sekančios: Eugenija Vai- 
gauskaitė iš Cambridge. Elz
bieta Valentaitė, Pranciška 
Gaidamavičiūtė, Elena Vaičiu- 
lionytė, Ona Kirkliauskaitė, 
Blanche Vaičiulionytė, Adeline 
Lusiūtė ir Ona Gorskiūtė iš So. 
Bostono, šokiams pritarė smui
kininkai Longinas Buinis. Jr.

j Albina Antanavičiūtė iš Walt- Į 
! ham ir pianistė Valentina 1 
: Minkienė.

Nepaleidžiu ir aukščiau;
jo būdamas puolu jį iš užpaka-i ^orke. Panelės Marijos Bare
lio. Sugiedojo ilga serija. Da-; naitės, šokių mokytojos iš Lie- 
bar arba niekad. Ta-ta-ta vis 
kala mano kulkosvaidžiai ne
paleisdami jo. Priešo lėktuvas

• kažkaip nevaldomai šoktelė-
i jo aukštyn, tarytum kažką pa
galvojo, paskiau pervirto ant 
sparr/o ir įėjo suktukam Jumo-

tiltas, didelės juodos iššoka dė-• Daugelis lėktuvų, kovojant 
mės stotyje. Tai bombų mirties i be pasekmės, nori pabėgti ar- 
šokis. Buf. buf silpnas orą su
virpinęs balsas iš apačios. Bom 
bonešiai suka ratą ir vėi eina 
artyn prie taikinio. Viskas. Už
davinys atliktas. Namo! Dabar 
taip ir junti kiekvieną sekun
dę, kad kur nors taip ir smig- 
teLs lenkų naikintuvai. Sekyk- 
los, be abejo, yra mus paste
bėjusios. Spaudžiame greitį. 
Kol kas laimingi. Draugai ne-

ba laimėti geresnę poziciją. 
Tada jie nuduoda numuštais 
ir sukdaųiiesi neria žemyn, o 
ten mašina išlygina ir skutamu 
skridimu nešasi iš kovos lau
ko. Didžiajame kare ne vienas

Balys Sruoga, Dievų Takais, 167 pūsi.._____________ 1.0Q
P. Rozegeris, Kai Buvau Dar Vaikas, 107 pusi._________ .5(f

Be šių aukščiau pažymėtų yra ir kitų įvairiausių knygųį 
ka,ip poezijos, scenos veikalų, daugiau pritaikintu mūsų gyve-^ 
nimo aplinkybėms, prozos, beletristikos, apysakų, romanų ir ktf 

Ypač tinkamų yra scenos veikalų, kaip komedijų, dramų/ 
tragedijų ir operečių, kurias pastatyti lengvai įmanoma ir musų 
išeivijos gyvenimo sąlygose. . į

Kreipkitės į Vienybes adminįstrąęiją Jr.. Jūsų pageidauja
mos knygos bus. .pasiųsta. Užeikite asmeniškai ir pasirinkite. 
Vienybės knygyne gausite įvairiausių knygų žymiai nupigin- 

Klaipėdos uosto b-vė įre- j tomis kąinpfijisr. -: 
gistruota 100,000 markių ka
pitalu. Lietuvos direktorium 
yra Vitas Statkus.

Siau- 
i liuos pastatyta nauja elektros 
stotis, kuri jėgą teiks Šiau
liams, Panevėžiui, Šeduvai ir 

; Radviliškiui. Senoji stotis bus 
laikoma atsargine.

J. Valaitis

tu vos darbas nebuvo veltui, 
nes jos nradėtas darbas neuž- 
sibaigė vien pasirodymu New i 
Yorko Pasaulinėj Parodoj. Lie-j 
tuvaitės, pasipuošusios lietuvis-j 
kais, tautiškais drabužiais pui-. 
kiai pašoko “Blezdingėlę" ir ■ 
“Kepurinę"’ International Ba-Į 
liuje Statler viešbutyje ir buvo: 
priimtos gausiais aplodismen
tais. Mat, pasirodo, kad mūsų i 
jaunimas turi savyje patriot 
kūmo, ir kol tas jausmas gy-įkalbėta Vilniaus 
vuos, mūsų jaunimas neištau- 
tės. Valio lietuvaitės, tai pa
girtinas pasirodymas ir geras 

kitiems!
Steponas Minkus

REMKIME VILNIJOS 
GYVENTOJUS Odos, Kraujo ir Nervu Ligos Gydomos

v

f. * '.ii:,' a Z . *
Bendras silpnumas,kitoniškos žaizdos, skilvio ir mėšlo 
metimo suirimai. Hemorthoidai .{Piles) it . kiti suirimai, 
inkstu ir šlapumo netvarkumai ir kiti staigus ir kroniš- 
ki nesveikumai. VYRAI IR MOTERYS GYDOMOS. 
Jei jūs turite, kokius nesuprantančius skausmus, pasitei
rauk Dr. Zins pagelbps. Leisk man išaiškyt jum jūsų 
padėtį be jokių obligacijų.

(EGZAMINACIJAt DYKAI)

Kraujo ir Šlapumo Tyrimai, X-Spinduliai

Mokestis prieinama—išmokėjimais, jei reikalas.

DR. L. ZINŠ —Įsisteigęs 30 Metų

110 East 16 St., N, Y, 
Tarpe Union Sq. ir Irving PI.

Valandos:
' .--r* t. « v

10 ryto iki 8 vak.—Sekmad. nuo 10 ryto iki 2 p.p.

GRAND RAPIDS, Mich. — 
į SLA 42 kuopos susirinkime ap- 

krašto šeipi- 
;mo reikalas ir išrinkta komisi
ja ir tuo reikalu kreiptis į vie
tines organizacijas. Siunčiami 
atsišaukimai.

Švento Jurgio draugija pa
aukavo 25 dol. Virš minėta 
draugija visada, remia Lietuvos 
reikalus. Tikimasi, kad ir kitos 
organizacijos aukos. Lietuva 
atgaudama Vilniaus kraštą 
kartu pasiėmė sunkią
Vilniaus kraštas ir pirmiau bu 
vo nuvargęs, paskutiniai įvy- 

•via'kiai dar labiau nuvargino. Lie-

lakūnas dėka šio šposo išven- ■ pavyzdys 
gė mirties.

Aš savo priešą seku. Jis su-; 
kasi, sukasi. 200 mtr., 100. — 

.80 mtr... Jau.. Jo nebėr. Gaila 
mato. Mano lėktuvas šoktelė- ką padarysi, bet karas nežino 
ja pirmyn ir parodau vadui ir nepripažįsta pasigailėjimo, 

pamosuoja Dairaus, ką veikia mano drau- 
"G’gai. Jie kaujasi. Fricą puola 

du. Spaudžiu jam į pageibą. 
O Dieve! Frico lėktuve išsiver
žė juodi didžiuliais kamuoliais 
dūmai, iš kurių šoktelėjo ug
nis. Jo likimas pasigailėtinas. 
Sudie, drauge!

Be pasigailėjimo puolu Fri- , 
co nugalėtoją. Jis sprunka iš 
manęs ir su kitais savo vyrais 
neria iš kur atėjo. Mano įnir
šusių kulkosvaidžių kalenimas 
buvo veltui. Pabėgo. Nieko, ki
tą kartą dar susitiksim.

Antrojo puolimo nelaukiame 
ir spaudžiame savon bazėn, 

. ‘ (M. L.) Sp. |

ANGLŲ RUSŲ DERYBOS 
EINA ŠVELNIAI

priešą. Vadas ]
sparnais. Pamatė. Ką jaučia 
tokiu momentu lakūnas sunku 
pasakyti, reikia pačiam pama
tyti ir pajusti. Kautynės neiš
vengiamos ir mes juos pasitin
kame, norėdami išsklaidyti-su
koncentruotą ugnį. Bombone
šių šauliai jau prilinkę prie 
kulkosvaidžių ir laukia gero 
taikinio. Kaž kodėl man pati
ko pats kraštutinis ir aš jį pa
sirinkau. Kitais pasirūpins ma
no draugai ir bombonešiai. Ma
no priešas versdamasis per 
sparną* priima kovą. Taip, vie
nas iš mudviejų turės į savo 

is? Tu ar aš?
Tai išsispręs kieno bus šaltes
ni nervai, taiklesnė akis ir — 

Į laimė.

MARGUTIS RUOŠIA 
“DZIMDZIAMS” 

JUBILIEJU

apačioje. Žinau, ką jie neša.
Panika. Arkliai šoktelėjo šo
nan ir pasileido į laukus. Ma
tau, kaip Jakšto vežimai, ratai

’ virsta, sklaidosi į paplentę, ka- > Seku jį. Noriu suprasti prie
dai griūva, kelias, ir vėl bėga, ’šo psichologiją. Pulk, pas- 

. Iš šautuvų atidaro ugnį. Bet, i kiau aš. Priešas daro posūkį ir 
mes nėgaištame ir neverta su j iš šono mane puola. Saugokis, 
jais terliotis. Trupučiuką bai-! Prieš mane iš jo lėktuvo pasi- 
mės jiems buvo-ne pro šalį...

Mes vietoje. Visi kaip vienas
įtempiame nervus ir leidžiame tyviai sujuda vairai ir nešuosi

CHICAGO. I1L — Labai y- 1 
gražu kada lietuvių išeiviją 
Amerikoj tinkamai įvertina ir 
pamini mūsų laikraščių, orga-' 
nizacijų. meno grupių ir atski-i 
rų asmenų kultūringus darbus.' 
Šiemet ypatingai yra svarbūs ■ 
jubiliejiniai metai, minint į 
Ųzfmdzi-Drimdzi 15 metų gy-1 
vavimo sukaktį. Ši, visiems ge
rai žinoma lietuvių komikų-ak-jS 
torių grupė yra irgi įdėjusi j f 
reikšmingą dalį <nūsų kultūros 5 
kraityje. 18

Ta proga Margučio redakto-jjj 
rius komp. A. Vanagaitis, kai- 

; po tos grupės tėvas, yra pasi- 
i ruošęs sukviesti keletą tūks
tančių lietuvių į puošniausi 

LONDON, lapkr. 14 d. —fStevens viešbutį Chicago;, per 
Prekybinės derybos tarp Aug-, kalakutines t. y. lapkr. 23 d., 
lijos ir Sovietų Sąjungos iki ir, tuo būdu, vėl atgaivinti tą 
šiol ėjo labai švelniai. Dabar šaunią Dzimdzių praeitį. Jam 
jau pasikeista sąrašais prekių, Italkon ateina keli žymiausi 
kurių tos dvi valstybės viena Chicago?! lietuvių chorai, so- 
iš kitos pirks. Tikimasi, kad lustai, geriausia orkestrą ir pa- 
prekybos sutartis bus pasirašy- tys veteranai dzimdziai. 
ta šiomis dienomis. Mik.

t

Adresuokite:

DIRVA
6820 Superior Ave. 

Cleveland, Ohio.

PAGALVOK APIE RYTDIENĄ! u • •; . v.* L'urj* j f •'t rj *« 1 T ■*NliRA žmogaus, kuns nesirgtų nv nemirtų Susirgus — 
kiekvienam reikalinga pašelpa- Numirus — reikalinga 
pagelba likusiems seimo* nariams. Bet ne visi žmones 
tuo apsirūpina, kol sveiki ir kol nelaimė jų neištinka.

BŪK rūįjestihąu! • , , v.
PAGALVOK apįė savo ir savo šeimos likimą—rytdieną! < 
APSIDRAUSK save ir savo šeimą didžiausioje lietuvių 

apdraudos ir paėelpos organizacijoje. _ 
APSIPRAUSTI galima nuo $10G iki $5J)00.

LIGOJ B paselpą galima gauti ąuo $6 iki $12 savaitėje 
NARIAI priimami nuo 2 iki 60 metų amžiaus. 
SUŠMeNŲIMĘ. yra fpte 15$00 nyiu.
BŪK tos didelės lietuviu šeimos nariu I *
JŠ1GYK SLA Jubiliįirį Albumą Tai graži, didelė, is

toriška knyga, kurioje telpa virš 1,000 paveikslų — jūsų 
giminių ir pažįstamų.

SUSIVIENIJIMO turto — viri $2.000.000.
BUK to turto dalininku!
SUSIVIENIJIMO kuopos randasi visuose didesniuose 

lietuvių centruose Amerikoje.
ALBUMO kaina $5. SLA nariams — $2.50.
PRISIRAŠYK prie artimiausios tamstai kuopos!
INFORMACIJAS,galite Jauti: 7
LITHUANIAN ALLIANCE of AMERICA 
307 West 30th Street, New York, N. Y

ilflllHM
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VIENYBE 1933 m., Lapknčio-Nov. 15 d. '

VIENYBĖJE lankėsi 
p. J. J. Račiūnas

Spaudos klubo narių 
susirinkimas

vai. vak. 307 \V. 30th St., 
ew Yorke įvyksta mėnesinis 

Lietuvių Spaudos klubo narių 
susirinkimas. Visi nariai pra
šomi susirinkime dalyvauti ir 
atsivesti norinčius prie klubo 
priklausyti.

V. F. Jankauskas.

8

Per dvi minutes 
ištuštėjo

J. J. Bačiūnas
Atvykęs į rezortininkų suva

žiavimą, kuris vyksta šiomis 
dienomis New Yorke, gražios 
Tabor Farm, Sodus. Mich, sa
vininkas p. J. J. Bačiūnas, an-

Viename teatre, 1 160 Broad
way. Brooklyne vyko movies. 
Tuo tarpu gretimose duryse 
prasidėjo gaisras. Veik vienu 
momentu teatras, kuriame bu
vo apie 400 žmonių, daugu
moje vaikai, ištuštėjo. Gaisri
ninkams atvykus ir gaisrą lik-

tridienį atsilankė VIENYBĖS v,davus' k,ai kurii U Publlk<:>s 
įstaigoje. Malonu buvo sutikti 
ir pasikalbėti su maloniu sve
čiu, kuris taipgi yra ir Liet. 
Spaudos B-vės direktoriumi ir 
dienraščio VIENYBES leidėju. 
Kaip, žinia, p. Bačiūnas dabar 
kandidatuoja į SLA iždininko 
urėdą ir Jam linkime pasiseki
mo. '

Svečias ilgesnį laiką užtruko 
pasikalbėdamas ir pasidalinda
mas įvairiais įspūdžiais, o pa
sikalbėti buvo tikrai ko, kadan- 
gi p. J. J. Bačiūnas jau senokai 
lankėsi Brooklyne. Neperseniau
siai važinėjo Kanadoje ir daly
vavo viešbutininkų konferen
cijoje. •

grižo atgal Į movies.

Apsivedė B. Rose su 
Eleanor Holm

Antradienį. lapkr. 14 d. Pa
saulinėje Parodoje Aquacade

žymia artiste plaukike Eleanor 
Holm, kuri pas Rose dirbusi 
visą pereitą parodos sezoną.

Juos apvesdino teisėjas Fer
dinand Pecora.

nia Valantiejienė. Gėrimus su- Šimkaus: 13. Dingo mano mei- 
sir in kasiems svečiams pateiki- lė, ( žodžiai Lepinsko. muz. P. 
nėjo Alfonsas Tamašauskas ir Stonis) ; 14. Žalmargėje, A. 
Algirdas Rinkevičius.

Čibirams 'susirinkusieji su
teikė puikių dovanų, i 
suteikė ir sūnus, marti, 
ir brolienė Tamašauskai, p.p.

Vanagaičio. Duetą sudainavo 
Fr. Lepinskas ir M. Stanionis.

Dovanu * Kovą, Račiūno: 16. Šieni- 
i brolis P‘ov‘ū Daina, Medonis: 17. Pas 

Gediminą, Vaičiūno. Sudaina- 
Jakaičiai ir ponia Kulbokienė. vo baltos Lelijos Vyrų Cbo-
Dabar ponai Čibirai visiems 
aukščiau minėtiems nuoširdžiai 
dėkoja.

gauskas. 381 So. 3rd St.. Broo
klyne minėjo savo gimtadienį. 
20-ties melu amžiaus sukak- fe

ras.
Visi programo dalyviai atli

ko savo užduotj puikiai, ypa-

Stanionis ir Fr. Lepinskas, pub
lika jiems labai gausiai plojo. 
Abelnai vjsas vakaras buvo su 
geriausiu pasisekimu.

Vakaro vedėjas padėkojo vi-'
.... ,. siems susirinkusiems už atsi-

Lapkričio 12 d.. sekmadieni; Įank ir ramu užsllaikyma 
susivedė p-lė Onutė Galmytė: laike programos ’
su Juozu Stasodžiu. Vestuvi
ninkų puotą papuošė tortu te
ta Adamonienė. 480 Varick 
St., Brooklyne.

je buvusi ponia Stelmokienė, 
vyrui mirus per pora metų lai-

uždariusi. Dabar gėlinę vėl 
atidaro, 230 Manhattan Avė., 
puse bloko nuo Grand Street, 
Brooklyne. Šeštadieni ir sek
madienį atsilankę i p. Stelmo- 
kienės gėlinę būsite apdovanoti 
gėlėmis. P. Stelmokienė kvie
čia visus savo draugus ir busi
muosius draugus atsilankyti.

Jonas Valaitis.

Po koncer
to prasidėjo šokiai, kurie tęsėsi 
iki vėlumos.

I. Trečiokiene*.

Pianisto “rolė”

ir studio išmoką alimoniją ki
tai jojo žmonai. Jis manęs, 
kad kai jiedu apsivestą, tai pa
dėsią jiems gyventi josios moti
na •

Sukasi gyvenimas, sukasi vi
si .... .

Geriausia Vieta Pirkti

Didžiausia. Geriausia ir 
Atsakomingiausia Likerių 
Krautuvė Brooklyne Yra

HAVEMEVER e 0259 

RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS 
65-23 Grand Avenue 

MASPETH. N. V.

Manhattan Liquor Store

Tai.: BVartr. 7-1441

JŪS

Tikrai žinokit, kad perkant 
sau vynus ir likerius reikia 
pirkti patinkamo] krautuvėj.

168 GRAND STREET, 
TEL.1 BVB1GKSBN 4-7179

264 Grand St, B’klyn, N. Y. 
(kampas Roebling St.)

50 COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

TBL.I TB1ANGLB M423

Jau antra savaitė Roxy te-

1880

įdomi filmą “Drums Along 
The Mohawk”. Vyriausiose ro
lėse Claudette Colbert ir Henry 
Fonda. Priede scenos programa 
ir pasaulio apžvalga.

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame amerikoniško ir lie- 

. tėviško nifiaut valgius. Galima 
gauti Amerikoa ir importuoto* 

degtinėt, vyno ir gero alaus.

Tūlas Howard Grode išsil— 
pažino gražiai Helen Brown,

! kad būk jis esąs kompozitorius 
gaunantis $1,500 į savaitę ir 
turįs du orkestrus, vieną kėliau-Į atre. 7th Ave. ir 50th St., New 
jantį, kitą griežiantį per radi-i Yorke demonstruojama graži ir

Pasisekęs Baltos Lelijos 
Vyru choro parengimas

KEARNY. N. J. — Pereito 
šeštadienio vakarą lapkr. 11 -tą 
dieną. Piliečių Klubo salėje, 
Kearny, N. J. Baltos Lelijos 
choras buvo surengęs koncertą 
ir šokius ir vįsas pelnas skiria
mas apmokėjimui choro moky
tojui. Publikos prisirinko ptlL 
na salė, suvirs keletą šimtų 
žmonių. Visi matyti buvo pil
nai patenkinti vakaro progra
ma. Vakaro programas pra
sidėjo su dainomis, vedėjas bu
vo M. Stanionis. Išpildytas pro
gramas sekančiai:

1. Lietuvos Kareivėliai. S. 
Šimkaus: 2. Blinda, M. Pet
rausko; 3- Džik Džiak. S. Šim
kaus. Sudainavo Baltos Lelijos 
Choras, accomp. p-lė M. Šlia- 

Šeimininkavo ponia kaitytė.
Prie stalų patar- ■ 

Atvežtojo grobio dar navo p-lės Tamoliūnaitė. Sa- 
, baliauskaitė. Gedvilaitė ir po-

. PASIDAIRIUS

jo. Oskestrui duodą pelno jam 
į savaitę po $500. Jis prisi
pažino Helen mylįs ir prašė jo
sios rankos. Būnant jos na
muose Grode dar gražiai kelias 
daineles pianu, kurios buvę jo 
paties “sukurtos”.

Apsivedė .x. . Vieton priža
dėtos “honeymoon” kelionės į 
Bermuda jis po pirmosios ve
dybų nakties Helen prisipa- | 
žines, kad esąs visai “broke” 
ir neturįs pinigų.. neturįs jokių 
orkestrų, radijo nieko nemokąs

Speciali Didžiulė Programa . 
10-ties metų sukaktuvių proga 

Pamatykite Jugoslavijos karaliaus 
nužudymą

Pamatykite Lindbergho sūnaus 
pagrobimą

—Didžiausias Teatras Mieste—
Embassy Newsreel Theatre 

Broadway ir 46th St.. New York City

MANHATTAN 
LIQUOR STORE

Tel. Market 3-5357
Michael Akitlii, Jr.

Laidotuvių Direktorius 
195 Adam* St,, Newark. N.J.

e galima gauti kasdieną
I Joseph Žadat,
X savininkas
Į 411 GRAND STREET 
| < Brooklyn, N. Y.

CLEMENT VOKETAITIS 
Advokatas

KADA DAUG iinvn VALGOT!
GERIAT!
R0K0T!

Parduodama Baruose ir 
Restauracijose

COSSACK PRODUCTS 
237 Wėst 69th Street 

New York City 
Tel.: TRafalgar 4-3070

Šeštadienį, lapkričio 4 d. po
nams Čibirams, gyvenantiems 
1180 President St., Brooklyne, 
jų vedybinio gyvenimo 25 m. 
sukakties progai, surengta puiki 
• siurprizo puota. Ją surengė
Čibirų draugai: Rinkevičiai.
Tamašauskai, Jakaičiai, ir čibi- 

, rų sūnus Viktoras bei marti Al
bina. Svočia buvo ponia Kul- 

; bokienė. kuri puotą papuošė 
; puikiu tortu, svotas buvo p- 
į Zizas. kuris susirinkusius pavai
šino gėrimais. Vakaro progra- 

Medžiotojai jaučiasi stiprūs ma vadovavo p. Stasys MereS- 
■Į kevičius.

Ragalienė.

Grižo medžiotojai

^Pereitą sekmadienį, medžioję 
visą savaitę Adirondack kal
nuose Dr. Valukas. Dr. Petri-1 
ka. Dr. Misevičius ir B. Šče- 
gauskas. grįžo į Brooklyną. 
Sako, turėję didelį malonumą 
braidyti po sniegą aukščiau ke
lių kalnų atšlaitėse ir sekti miš
ko gyventojų judėjimą ir pa
slaptingą girių ošimą.

i
ir atrodo gerokai pasitaisę ir 
atsigaivinę grynu kalnų ir miš
kų oru. , 
neteko sužinoti.

4. Esu ant šio svieto. Že
maičio: . 5.
Vaičiūno. Solo sudainavo Fr. 

accomp. M. Šlia!-
kaitvtė. *

6. Kur banguoja Nemunėlis, 
A. Vanagaičio. Solo M. An- 
druškevičiūtė. accomp. Var. V. 
Justas.

7. Paleisiu dainuže. J. Žile
vičiaus. Duetas: M. Andruške- 
vičiūtė. Fr. Lepinskas, accomp. 
vir. V. Justas, visi iš Jersey

XAVEQAS STRUMSKIS

(STAIGA TARNAUJANTI 
TEISINGAI IR MANDAGIAI 
SU DIDŽIAUSIU rtkMRINKlMU 
IR ŽEMIAUSIOM KAINOM

SAVAS PAS SAVĄ

CAUFOKH** 
PORT

TARZANAS IR DRAMBLIU MEDŽIOTOJAI

i2. Stovėdama* po langu l;.r- 
zanax pamatė, kaip į puotos 
kambarį staiga įėjo didelė vy
riškos 
piktai 
■zanu i. 
tokią

staiga nuliūdo ir žvalgėsi į 
draugu*. Viaį tylėjo.

iAvaizdog moterį.*, kuri 
artinoji prie *talo. Tar- 
t ’ p i rr.. ,r> n r* m a t \; i 
negražią moteij. Kara

Gautas didelis siuntinys iš Lietuvos skanių saldainių.. 
Kokybė gana aukšta. Pasirinkimas įvairių-rūšių. •

Kainos nebrangios. , ,
Vietiniai ir toliau gyvenantieji norinti įsigyti lietaviškų saldainių kreipkitės į

LIETUVIŲ SALDAINIŲ KRAUTUVĘ "
f, Juozas Ginkus. savininkas

, Brooklyn, N. Y.495 Grand Street,

Kaminskas

PŪSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi iperito. biaurūs pūslės skausmai? Rakštis vi
duriuose? Galvos dundėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

NEWARKIECIU VISUOMENEI!

GERBIAMIEJI! LANKYKITE

Geo. Kaminsko ir Sūnų 
drabužių krautuvę, nes dabar pats 
laikas. Jau gavome žieminių 2,000 
naujų vilnonių ir nevilnonių blan- 

kietų. Jie yra visokių kainų 
nuo $1.00 iki $15.00

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI!
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS

TEL. EVERGREEN 8-9770

8. Pianu solo. M. Šliakaity- 
tė; 9. Solo dainavo Jonas Gi- 
raitis, (pasirenkant) accomp. 
jo dukrelė Birutė: 10. Skam
bino Banjo, dvi sesutės p-lės 
Geldutės: 11. Prakalbą gra
žiai pasakė adv. K. Paulauskas.

■ 12. Močiutė miego noriu. S.

Sunkiai prariję* .<eilę. Karalius 
Furosa* MMMkaupė. ir. priverk
ti nai kypkodanuk*. tarė: “Pra
šome. mylimoji Menofra. pri
sidėti prie mū<ų pasilinksmi
nimo“. Karalienė piktai atsa
ke: “O ko čia jūs linkantlhM^

Foro*** nežinojo Ką ai- 
Aukyti. “Tu pnaHfldnV’, far4 
vienam.

Taipgi turime visokių kaldrų: vatinių, vilnonių ir plunks
ninių. Padarytos šilko ir nešilko viršais. Didelis pasirin
kimas kortinU ir lovoms užtiesalų (bed spreads). Yardais 

kertinu ir vilnonių audimų didžiausias pasirinkimas.
TURIME PUIKŲ SANDELĮ GATAVŲ DRABUŽIŲ VYRAMS.

MOTERIMS IR VAIKAMS. VISOKIEMS REIKALAMS
Prašome isitčmyti vardą ir

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5043

antrašą:

GEO. KAMINSKAS IR SŪNAI
152 FERRY ST. Cor. Adams St. NEWARK, N. J.

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis

Kas bus 
toliau- 

žiūrėlate 
kitame 

VIENYBĖS 

numeryje

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS

54-41—72nd St.. Maspeth. L. I., N.
TEL. NEWTON »-4464

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

Veide E. Davis, Licensed Mgr.
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven. N. Y.

Tel. Virgiui. 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

A. RODZEVICZ
(RADZEVIČIUS)

402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Menofra piktai priėjo prie ka
raliau.'*. “Man nereikia jokių 
aiškinimų. AS žinau, kas čia do 
linksmybė*. Tavo baisa.*, Foio- 
*ai, pergamua, o mano ausys 
pargeni*. Tu liepei atveaii t 

tų juodplaukę var
ną, kurią neseniai suėmė kartu

Treptelėjus koja. Menofra kai 
bėjo: “Nesirūpink. Forosai, 
ne.* as apsirūpinsiu tavo reika
lais. Kai tu atvėsi mano ran
kom. tuomet ai tau atsiųsiu tą 
merjfi-uę dn-linti*. gabalai*! Ga
lėsi džiaugtis!“ Tarzanai vm- 
prpto. kad M Menofra rengiasi

Tel. STagg 2-0783 ' Night HAvemeyer 8*1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N.
Viri it t laido/ vorą direktoriai isnvemuoja 

atdomobilins įvairiems reikalams


